
 

«Коми Республикаса велöдан да наука министерство»  

«Вузасьны да экономикаӧ велӧдан Сыктывкарса колледж» уджсикасӧ велӧдан канму  

асшӧрлуна учреждение 

Министерство образования и науки Республики Коми 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Сыктывкарский торгово-экономический колледж» 

(ГАПОУ "СТЭК") 

 

ПРИКАЗ 

27.02.2025                                                                                  № 23/3 

 Об утверждении специальностей 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 года № 457 «Об утверждении порядка приема 

на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования»,  приказом Министерства образования и науки и Республики Коми от 

27.02.2025 № 91-п, Правилами приема в государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Сыктывкарский торгово-

экономический колледж», утвержденными приказом ГАПОУ «СТЭК» от 25.02.2025 

года №21/3  приказываю: 

 

1. Утвердить перечень специальностей, по которым ГАПОУ «СТЭК» объявляет 

прием в соответствии с лицензией на осуществление образовательной 

деятельности в 2025-2026 учебном году.  

1.1 Очная форма обучения (на бюджетной основе) 

На базе основного общего образования (9 кл.) 

№ Специальность/профессия 
Срок 

обучения 
Квалификация 

1 43.01.09 «Повар, кондитер» 
2 года 10 

месяцев 
Повар, кондитер 

2 
09.02.07 «Информационные 

системы и программирование» 

3 года 10 

месяцев 
Программист 

3 

38.02.01 «Экономика и 

бухгалтерский учет» (по 

отраслям) 

2 года 10 

месяцев 
Бухгалтер  

4 
38.02.03 «Операционная 

деятельность в логистике» 

2 года 10 

месяцев 

Операционный логист 

5 38.02.06 «Финансы»  
2 года 10 

месяцев 
Финансист  

6 38.02.08 «Торговое дело» 
2 года 10 

месяцев 
Специалист торгового дела 

7 
43.02.15 «Поварское и 

кондитерское дело»   

3 года 10 

месяцев 

Специалист по поварскому 

и кондитерскому делу 

8 
43.02.16 «Туризм и 

гостеприимство» 

2 года 10 

месяцев 

Специалист по туризму и 

гостеприимству 

 

1.2 Очная форма обучения (на договорной основе) 

На базе основного общего образования (9 кл.) 



№ Специальность 
Срок 

обучения 
Квалификация 

1 

38.02.01 «Экономика и 

бухгалтерский учет» (по 

отраслям) 

2 года 10 

месяцев 
Бухгалтер  

2 
38.02.03 «Операционная 

деятельность в логистике» 

2 года 10 

месяцев 
Операционный логист 

3 38.02.06 «Финансы»  
2 года 10 

месяцев 
Финансист  

4 40.02.04  «Юриспруденция» 
2 года 10 

месяцев 
Юрист 

 

 

1.3 Заочная форма обучения (на бюджетной основе) 

На базе основного общего образования (9 кл.) 

№ Специальность 
Срок 

обучения 
Квалификация 

1 09.02.07 «Информационные 

системы и программирование» 

3 года 10 

месяцев 
Программист 

2 43.02.15 «Поварское и 

кондитерское дело»   

3 года 10 

месяцев 

Специалист по поварскому и 

кондитерскому делу 

 

 

1.3 Заочная форма обучения (на договорной основе) 

На базе основного общего образовании (9 кл.) 

№ Специальность 
Срок 

обучения 
Квалификация 

1 
40.02.04  «Юриспруденция» 

3 года 10 

месяцев 
Юрист 

 

На базе среднего общего образования (11 кл.) 

№ Специальность 
Срок 

обучения 
Квалификация 

2 40.02.04  «Юриспруденция» 2 года  10 

месяцев 
Юрист 

 

2. Приемной комиссии ГАПОУ «СТЭК» в своей деятельности руководствоваться 

п.1 настоящего приказа. 

 

 

 

Директор ГАПОУ «СТЭК»                Н.Б. Зуев 


		2025-03-04T13:39:59+0300
	Зуев Николай Борисович




